
  

 ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №4 

г. ВОРОНЕЖ 

ПРИКАЗ 

 

    12.08.2021 г.                                                                                                      № 162 

«О  внесении дополнений в приказ БУЗ ВО ВГКП №4 

от 15.02.2020 № 72 «О дальнейшей реализации   

мероприятий проекта «Новая модель медицинской  

организации, оказывающей первичную медико- 

санитарную помощь» в БУЗ ВО «ВГКП  №4» 

 

 

Во исполнение приказа департамента здравоохранения  от 14.01.2021г.  

№ 28 и в соответствии с письмом департамента здравоохранения  от 03.08.2021г. 

№81-12/5808, в целях дальнейшей реализации проектов, направленных на 

создание «Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную 

медико-санитарную помощь в Воронежской области», 

 

                    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить оптимизацию реализуемых проектов по улучшению с 

использованием методов бережливого производства. 

 

2.  В срок до 13.08.2021 в каждом структурном подразделении открыть не менее 

1 проекта по улучшениям по наиболее проблемным моментам. 

 

3. Утвердить составы рабочих групп для планирования деятельности, 

реализации и достижения целей по проектам улучшений  (Приложение). 

 

3. Лидерам проектов:    

3.1. Обеспечить формирование паспорта проекта до 17.08.2021г. 

3.2. Завершить разработку плана мероприятий по устранению выявленных 

проблем для достижения целевых показателей в срок  14.09.2021г. 

3.3. Организовать реализацию мероприятий планов  по внедрению улучшений 

в установленные сроки. 



3.4. Обеспечить взаимодействие с ответственным за работу в программном 

продукте «Паспорт проекта по улучшениям с использованием принципов 

бережливого производства в МО ВО» (далее – программный продукт) по 

внесению данных по всем реализуемым проектам в соответствии с 

инструкцией. 

       

4.  Установить период реализации Проектов: 28.09.2020г.- 03.12.2020г.  

                                                     

5. Начальнику ИиВТ Овсянникову О.В. разместить на сайте медицинской 

организации настоящий приказ. 

   

6. Заместителю главного врача по ОМР Важениной Т.Н.: 

6.1. Обеспечить внесение всех открытых проектов в программный продукт 

«Паспорт проекта по улучшениям с использованием принципов бережливого 

производства в МО ВО» (1С: Предприятие). 

6.2. Включить в отчет «Мониторинг реализации проектов по улучшениям» 

информацию по открытым проектам. 

    

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

   

  

 

   

           Главный врач                                                                         С.В. Бредихин    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение   

                                                          к приказу БУЗ ВО ВГКП №4 

                                                                   № 162  от  12 .08.2021г. 

 

Состав рабочих групп. 

1.  Проект «Профилактический прием» 

 1.1. Подпроект «Проведение диспансеризации определенных групп взрослого 

населения»  

Корпус №1 БУЗ ВО ВГКП №4, ул. Лизюкова, 24 

Группа: 

 1. Плавайко Е.В. - лидер проекта, заместитель главного врача по ГКП №4 

 2. Володина Н.П. – заведующая ТО №4 

 3. Слюсарева С.Ю. - заведующая ТО №5 

 4. Шаталова М.А. – старшая медсестра ТО №5 

 5. Николаева Т.С. - старшая медсестра ТО №4 

 

Корпус №2, ул. Вл. Невского, 17-а. 

Группа: 

1. Трошина Л.М. - лидер проекта,  заместитель главного врача по РПМС и СЗП 

2. Щербакова Ю.В. – заведующая ОВОП №6 

3. Маркова О.В. – заведующая ТО №7 

4. Ганюта А.С. – врач-терапевт ОВОП №6 

 

1.2.Подпроект «Проведение профилактического медицинского осмотра» 

Корпус №1 Женская консультация БУЗ ВО ВГКП №4, ул. Лизюкова, 24 

Группа: 

1. Леонова Т.Н. - - лидер проекта, заведующая женской консультацией 

2. Сорокина А.В. – врач акушер-гинеколог 

3. Ковярова Я.Г. - врач акушер-гинеколог 

4. Котова О.А. - врач акушер-гинеколог 

5. Петрова И.А. – старшая акушерка 

 

2. Проект «Диагностические исследования» 

Подпроект «Организация и проведение консультаций с применением 

телемедицинских технологий»  

Корпус №1 ДП №11, ул. 60 Армии, 4  

Группа: 

  1. Царенко Л.А. – лидер проекта,  заведующая КДО №1 

  2. Дрожжина Е.И. - врач-кардиолог детский 

  3. Шилова Е.И. – врач-иммунолог аллерголог детский 

  4. Костенко С.И. – врач-гастроэнтеролог 



3. Проект «Санитарное содержание» 

3.1. Подпроект: «Уборка помещений в соответствии с классом чистоты (А,Б, 

В,Г)» 

Корпус №2, ул. Вл. Невского, 17-а. 

Группа: 

  1. Котелкина Н.Ю. – лидер проекта, старшая медсестра корпуса 2 

  2. Дроздова О.Н. – старшая медсестра ОВОП №6 

  3. Коренская О.В. - старшая медсестра  ТО №7 

  4. Неделина В.Ю. - старшая медсестра ОВОП №8 

 

3.2. Подпроект: «Хранение и использование уборочного инвентаря» 

Корпус №2 ДП №11, ул. 60 Армии, 8  

Группа: 

1. Толстунова Л.В. - лидер проекта, старшая медицинская сестра ДП №11  

2. Вязникова О.С. – старшая медицинская сестра ОВПУ№3 

3. Печенкина О.Н.  – старшая медицинская сестра отделения профилактики 

4.  Панерина Т.М. – заведующая хозяйственной частью 

 


